
Tychy vypsaly soutěž na 20 parciálních
trolejbusů
29.04 2024 19:22, Libor Hinčica, Trolejbusy

Neobvykle velkou soutěž na dodávku nových trolejbusů vypsaly polské Tychy. Celkem shánějí až 20
vozů o délce cca 12 m. Nejmladší polský trolejbusový provoz (zprovozněn byl až v roce 1982) přitom
v současné době disponuje jen 28 trolejbusy, nová dodávka by měla jejich počet částečně navýšit,
neboť trolejbusy by měly nahradit část autobusů. 

Nové trolejbusy mají mít obsaditelnost alespoň 80 cestujících, z toho 28 sedících. Mezi požadavky je
také užití vně předsuvných dveří (druhé a třetí), posuvných větracích oken, nerezových madel se
svítícími LED diodami pro slabozraké, užití kamer místo zpětných zrcátek, klimatizace salónu
cestujících a u části vozů pak také vybavení systémem postřiku proti námraze. Pohon má zajistit
jeden asynchronní motor o výkonu alespoň 160 kW, baterie mají mít kapacitu min. 42 kWh, přičemž
umožňovat mají dojezd alespoň 15 km na jedno nabití (po 36 měsících provozu může dojezd klesnout
na 13 km).

Nabídky mohou zájemci podávat do 10. 6. 2024, zúčastnit se mohou společnosti, které dodaly
v posledních třech letech alespoň pět zcela nových parciálních trolejbusů. Hodnoticími kritérii budou
cena (60 %), vybrané technické parametry (25 %; například počet sedadel dostupných z úrovně nízké
podlahy, odpružení přední nápravy atp.) a délka záruky (15 %; na celé vozidlo, trakční baterie,
lakování atd.). Na dodávku má vítězný dodavatel 14 měsíců. 

Url: Tychy vypsaly soutěž na 20 parciálních trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/tychy-vypsaly-soutez-na-20-parcialnich-trolejbusu/

